De me mibi studium, vitæ quoque crimina demes: Acceptum refero verbis esse nocens.

Attamen luitur. Fufius Consul dicax Iberium acerbis facetijs irridere solitus; quarum apud præpotentes in longum memoria est: inquit Tacit. 5. Annal. cap. 2. & lib. 15. cap. 68. Asperis facetijs illusus, qua ubi multum ex vero traxere, acrem sui memoriam relin- quunt: qua per occasionem obviam excitatæ, movet gladium in iugulum, ut aliud pungi- goni non exeat futile verbum. Siccine non soliti luserè sales; quippe nunquam grati, qui nocere. Vide Senec. ad Albin. Epig. 5.

59 Hi sales patent sine fale, quippe discrimina cum quo condiebantur pipere; et; enim salibus insipidissimi facti. Sal ergo adhibendum salibus. Hinc asseror N. disci- pulus dixit: Habete in vobis sal, & pacem habete inter vos. Hoc ultimum Habete pro futuro usurpandum: q. d. Habete in vobis sal, & pacem habebitis inter vos. Pacem habebitis, si sal & non sales habueritis: igitur sales; estò in festivam quasi iocofam pun- ctionem, perturbant opatam pacem. Non sales, sed sal; quippequam gratum, si ul- tra mensuram non est. Qui salibus aures audientium cordiunt, aliquid ambiunt, sese extollunt, sapientes salibus ipsi videntur: & sal, non sales habenda pro animorum conjunctione; quia captantes salibus ambitionem, nanquam habent vel inter se pa- cem. Si sal symbolum amicitia & prudentia, pace stabili regnabit amicitia, ubi rexe- rit prudentia. Sal & pax. Aprè: Sape dum quosdam maior scientia erigit, à cæterorum foecitate distinguunt: & quasi quod plus sapiunt, eò à virtute concordia desipiunt. Hi ita.

ita.

itaque audiant, quid per semetipsam Veritas dicat: Habete in vobis sal, & pacem ha- bere inter vos. Sal quippe sine pace non virtutis est donum, sed damnationis argumen- tum. Quod enim quisque melius sapit, eò deterius innoxè subiliter. Et iccirò innoxè subiliter, & multò maius merbitur suppliciam; quia prudenter si voluisset, potuit evitare pecca- tum. Huculque Gregor. N. p. 3. Pastoral. admonit. 23.

60 Reitat adhuc pro complemento Tautologia, disquiretur, quid sit in Scriptu- ra pactum falis? Aliud enim est pactum falis, & aliud res constituta in pactum falis. Primum sumitur proprie, secundum metaphoricè; quippe translativè ex proprietate, vel ex usu communi loquendi. Pactum falis nihil aliud significat nisi legem à Domino sanctam de sale. Levit. 2. 13. Quicquid obtuleris sacrificij, sale condies. In omni obla- tione tua offers sal. Numer. 18. 19. Pactum falis est sempiternum coram Domino tibi (Aarõni) ac filijs tuis. Qua de causa loc. Levit. cit. subditur: Non auferes sal fœderis Dei tui de sacrificio tuo. Sal fœderis, idest, fœdus falis, per Hypallagen; ut illud Ie- rem. 44. 22. Propter malitiam studiorum destrorum: hoc est, propter studia malicia vestra. Hebr. 1. 3. Verbo virtutis sue. Luc. 12. 11. Spiritum infirmatis. Sic apud Pau- lum, Corpus carnis, corpus mortis. Coloss. 1. 22. Rom. 7. 24. Illud etiam Didus apud Virgil. v. v. 566. Soloite corde metum: aliaque, de quibus aliàs egimus, hæcque, Tautolog. 3. in. 23. 4. n. 3. & 4. Eodem proposito, quo in Sanctuario sal dicitur, Lev. 6. 12. Ignis in altari semper ardebit, quem nutriet Sacerdos. Ignis est iste perpetuus, qui nun- quam deficiet in altari: idest, lex stabilis de igne perpetuo; sicut Vestalibus imposta apud Romanos: Plutarch. in Camil. Lucan. lib. 9. Pharsal. v. 993. Virgil. 2. Aeneid. v. 149. Tibull. lib. 1. Eleg. 2. v. 6. & Ovid. 6. Fastor. v. 283. Sal igitur, aqua lustralis, & ignis nonnunquam in Sanctuario, quasi signa purificationis; quippe in emundationem corporum naturalem habent virtutem. Vid. Numer. 19. 9.

61 Hoc proprie de sale: translativè loquitur Abias Rex Iuda, dum dixit Iero- boam & omni Israël: Num ignoratis quod Dominus Deus dederit regnum David su- per Israël in sempiternum, ipsi & filijs eius in pactum falis? Videtur hæc in pactum falis esse Exergasiam, sive sententiam exergeticam, exponentem sententiam primam; quasi, in salis pactum, idem sit, ac in sempiternum. Vel per Hendiadyon, quo tropo quæsi duplici sententia exprimitur: quasi sempiternum sumatur, ut falis pactum in- violabile & improscindibile. Pactum, quodlibet ex mutuo consensu dici potest, ut fœdera: Genes. 2. 1. 31. 31. Uterque iuravit, & interunt fœdus. Quare cum positæ ad tempus fieri, erit pactum, sed non in pactum falis; quia pactum in salis pactum fo- nat inemercatè pertuum. Genes. 17. 7. Statuam pactum meum inter me & te, & in- ter semen tuum post te in generationibus fœdere sempiterno: & v. 13. Brit pactum meum in carne vestra in fœdus æternum. Numer. 18. 19. Omnes primitias Sanctuarij tibi de- di & filijs ac filiabus tuis iure perpetuo. Hoc est pactum in pactum falis, quod sem- piternum pactum. Unde uxor Loth in statuam falis dicitur conversâ, in signum per- petuitatis. Tam non caro corruptibilis, sed statuam falis semper manens: & dum sape au- feruntur ab ea membra integra, perseverat statuam falis: ait Irenæus, lib. 4. advers. Hæres. cap. 5. Salis itaque itacta, quia perpetua, quin à tempore edacæ; omnia de- pacente, consumpta. Acumen rutilet Tertulliani in Sodoma Carmin. v. 118. fucel- nentis:

Simul illic In fragilem mutata salem, stetit ipsa sepulchrum, Isaque imago sibi formam sine corpore servo ans. Durat adhuc etenim nuda statione sub atram, Nec pluvij dilapsa stru, nec diruta ventis, Quin etiam si quis multaverit advena formam, Protinus ex sese suggestu vulnera complet. Dicitur & vivere aïo iam corpore, sexus Munificos solito depungere sanguine menses.

Idem Irenæus, quo dudum. Addereque pollumus, quod Plin. lib. 31. cap. 7. Car- raris Arabia oppido, muros, domosque massis salis faciunt, aqua ferruminantes. Africa circa Uticam construit acervos salis ad coeliium spectem: qui ubi Solis; Lunaque indurere, nullo humore liqueant, vixque etiam ferro caduntur. Ut ergo fabula sit consona vero, inicit: Aliud in eo mirabile, quod tantandem noctu subvenit, quantum aie auferas.

Greg. Mag. Unde discor- dia cum so- lo sale?

Quid sit pa- ctum falis?

Hypallage?

Cur sal, aqua lustra- lis & ignis semper in tabernaculo?

2. Paral. 13.

Exergasia & bendia dse.

Quid sit pa- ctum falis?